

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO CONSULTIVO DO CIS5ªRS

CONSÓRCIO INTERGESTORES DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CISSRS

O Vice Coordenador do Conselho Consultivo do Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Regional CISSRS, no uso de suas atribuições previstas no Art. 29ª do Estatuto Social, convoca o Conselho Consultivo, para reunir-se no dia 14 (quatorze) de Setembro de 2022, às 09h00min em primeira chamada, e às 09h15min em segunda e última chamada, que será realizada na sala de Reuniões do Consórcio Intergestores de Saúdo da 5ª Regional de Saúde — CISSRS, localizada na Rua Brigadeiro Rocha, 901 Trianon, CEP 85.012-260 em Guarapuava-PR. A reunião tem por objetivos deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- Credenciamentos
- Contratualização de instituições de ensino
- SAMU Regional
- Contratualização SUS
- Suspensão da taxa administrativa até dezembro de 2022
- RH / Contratações
- Periodicidade das reuniões do Conselho Consultivo
- Assuntos Gerais

Guarapuava, 12 de Setembro de 2022.

Valdecir Valicki

Vise Coordenador do Conselho Consultivo

CIS5ªRS